
  

             Směrnice děkana č. 2/2020 

 

 

 

Průběh a podmínky konání zápočtů a zkoušek v letním semestru AR 2019/20 

 

     V souvislosti s mimořádnými omezeními a opatřeními spojenými s pandemií COVID-19 vydal 

rektor Univerzity Hradec Králové Rektorský výnos č. 11/2020 s platností od 24. 4. 2020, jehož cílem 

je upravit harmonogram aktuálního akademického roku 2019/2020 a stanovit základní pravidla pro 

tvorbu harmonogramu akademického roku 2020/2021.  

 

1. Zkouškové období letního semestru akademického roku 2019/20 proběhne od 11. 5. 2020 do 30. 6. 

2020 (první část) a od 17. 8. 2020 do 11. 9. 2020 (druhá část).  

 

2. Řádné i opravné termíny zápočtů/zkoušek lze vypsat v obou částech zkouškového období.  

 

3. Zkoušky a zápočty probíhají prezenční nebo distanční formou dle pokynů vyučujícího. Student má 

právo odmítnout prezenční formu konání zápočtu/zkoušky v první části zkouškového období 

v případě, že patří do ohrožené skupiny nebo sdílí domácnost s člověkem patřícím do ohrožené 

skupiny. V tomto případě student požádá příslušného pedagoga o umožnění konat zápočet/zkoušku 

distančně nebo požádá o vypsání termínu ve druhé části zkouškového období.  

 

4. Student, který se nemohl v důsledku mimořádného opatření a omezení řádně připravit na 

zápočet/zkoušku, prokazatelně v období mimořádného opatření vykonával dobrovolnickou činnost 

ve zdravotnickém, sociálním nebo školním zařízení, může složit zápočet/zkoušku z předmětu 

vyučovaného v letním semestru akademického roku 2019/20 až do konce zimního semestru 

akademického roku 2020/21, pokud vyučující daného předmětu vypíše termín pro její složení, resp. 

se na zkoušení se studentem individuálně dohodne. Studentům bude tento předmět na základě 

žádosti a souhlasu vyučujícího zapsán bez poplatku a nebude do součtu možných termínů zápisu 

předmětů započten.  

 

 

V Hradci Králové dne 11. května 2020 

 

 

 

 
doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 
děkan PdF UHK 

 


